Администрация муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]11 ноября 2019 года                                                                                        № 677
г. Могоча

	Об индексации с 01 октября 2019 года окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений
муниципального района «Могочинский район»

В целях повышения уровня оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального района «Могочинский район» , руководствуясь пунктом 3 постановления Правительства Забайкальского края от 06.11.2019 № 432 «Об индексации с 01 октября 2019 года окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников государственных учреждений Забайкальского края», статьей 25 Устава муниципального района «Могочинский район», администрация муниципального района «Могочинский район» постановляет:

[bookmark: sub_1]1. Проиндексировать с 01 октября 2019 года оклады (должностные оклады), ставки заработной платы работников муниципальных учреждений, на которых не распространяются указы Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597, от 01 июня 2012 года № 761 и от 28 декабря 2012 года № 1688 на 4,2%.
[bookmark: sub_2]2. Органам местного самоуправления муниципального района «Могочинский район», на которые возложены координация и регулирование деятельности соответствующих отраслей и (или) которые осуществляют функции и полномочия учредителей муниципальных учреждений муниципального района «Могочинский район»:
- внести соответствующие изменения в положения об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального района «Могочинский район».
[bookmark: sub_5]3. Председателю комитета  по финансам администрации  муниципального района «Могочинский район»  Резниковой С.Р. довести данную информацию до глав поселений.
4. Постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Могочинский рабочий» и на официальном сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-телекоммуникационой сети Интернет.
5. Действие настоящего постановления распространить на правоотношения, возникшие с 01 октября 2019 года.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы муниципального района
«Могочинский район»                                                                     А.Б.Вяткин